



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302041M517-431-16 zo dňa 09.12.2019

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Štefánikova 882/15, 811 05 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

v zastúpení:

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Slovenská republika
IČO: 36126624
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.12.2016

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Partizánske
sídlo: Námestie SNP 212/4, Partizánske 958 01
IČO: 00310905
konajúci: doc. PaedDr. Jozef Božik, PhD., primátor mesta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivu „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 9.12.2019. Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041M517-431-16 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1. Článok 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, časť 3.1. sa nahrádza novým znením, ktoré znie:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:*
- a) *neuplatňuje sa,*
 - b) *Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **281 395,05 EUR** (slovom: *dvestoosemdesiatjedentisíc tristodeväťdesiatpäť eur päť centov*),*
 - c) *Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky **267 325,30 EUR** (slovom: *dvestošesťdesiatsedemtisíc tristodvadsaťpäť eur tridsať centov*), čo predstavuje 95 % (slovom: *deväťdesiatpäť percent*) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,*
 - d) *Prijímateľ vyhlasuje, že:*
 - (i) *má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: *päť percent*), čo predstavuje sumu **14 069,75 EUR** (slovom: *štrnásťtisíc šesťdesiatdeväť eur sedemdesiatpäť centov*) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a*
 - (ii) *zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.*
- 2.1.2. Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania verejného obstarávania.

- 2.1.3. Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Trenčíne, dňa

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Partizánskom, dňa

Podpis:

doc. PaedDr. Jozef Božik, PhD., primátor

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia vnúrobloku Luhy I. v Partizánskom
Kód projektu:	302041M517
Kód ŽoNFP:	NFP302040M517
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolu financovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302040 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK115200000000006596925	Československá obchodná banka, a.s. (pôvodná OTP Banka Slovensko, a.s.)	28. 10. 2019	31. 12. 2028
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK115200000000006596925	Československá obchodná banka, a.s. (pôvodná OTP Banka Slovensko, a.s.)	28. 10. 2019	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Partizánske	Partizánske

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	5
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2021

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO PARTIZÁNSKE	Identifikátor (IČO):	00310905
-----------------	-------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302M51700001 - Revitalizácia vnútrobloku

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Podporné aktivity projektu.

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	8 214,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PARTIZÁNSKE	Identifikátor (IČO):	00310905
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302M51700001 - Revitalizácia vnútrobloku	Cieľová hodnota	8 214
Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO PARTIZÁNSKE	Identifikátor (IČO):	00310905
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302M51700001 - Revitalizácia vnútrobloku	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	8 214,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO PARTIZÁNSKE	Identifikátor (IČO):	00310905
		Výška oprávnených výdavkov:	281 395,05 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.			273 199,08 €
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)			273 199,08 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302M51700001 - Revitalizácia vnútrobloku			273 199,08 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			273 199,08 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt		273 199,08 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.			8 195,97 €
Podporné aktivity:	1. 302M517P0001 - Podporné aktivity			8 195,97 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			33,36 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt		33,36 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky			8 162,61 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Mzdové výdavky	Projekt		8 162,61 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	281 395,05 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %

Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	267 325,30 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	14 069,75 €





Rozpočet projektu

Názov prijímateľa:	Mesto Partizánske									
Názov projektu:	Revitalizácia vnútrobloku Luhy I. v Partizánskom									
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie									
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)
Hlavná aktivita č. 1		Revitalizácia vnútrobloku								
Prestavba porastov drevín, stavebná úprava komunikačnej siete, prvky urbánneho designu a výmena vonkajšieho osvetlenia	021 Stavby	súbor	1,00	251 310,99	251 310,99	301 573,19	270 200,08	256 690,08	31 373,11	
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	2 499,17	2 499,17	2 999,00	2 999,00	2 849,05	0,00	
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					253 810,16	304 572,19	273 199,08	259 539,13	31 373,11	
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					253 810,16	304 572,19	273 199,08	259 539,13	31 373,11	
Podporné aktivity projektu		Publicita a iné podporné aktivity								
Informovanie a komunikácia	518 Ostatné služby	ks	10,00	2,78	27,80	33,36	33,36	31,69	0,00	
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					27,80	33,36	33,36	31,69	0,00	
Interné riadenie projektu		Interné riadenie projektu								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/odmena za memú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za memú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodinová odmena	350,000	36,84 %	8,05	2,82	3 804,500	3614,28	0,00	
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodinová odmena	300,000	31,58%	8,05	2,82	3 261,000	3097,95	0,00	
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodinová odmena	150,000	15,79%	8,05	2,82	580,630	551,60	1049,87	
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodinová odmena	150,000	15,79%	8,05	2,82	516,480	490,66	1 114,02	
SPOLU Interné riadenie projektu							8 162,61	7 754,48	2 163,89	
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)							8 195,97	8 195,97	7 786,17	2 163,89
S P O L U (celkové výdavky projektu)							312 768,16	281 395,05	267 325,30	33 537,00

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov prijímateľa:	Mesto Partizánske
Názov projektu	Revitalizácia vnútrobloku Luhy I. v Partizánskom
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Revitalizácia priestranstva a výsadba zelene						
SO 101 - Prestavba porastov drevín								
1	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00
2	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00
3	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 700 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00
4	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 700 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00
5	Odstránenie pŕvov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	021 Stavby	ks	3,000	11,500	34,500	34,50	0,00
6	Odstránenie pŕvov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	021 Stavby	ks	1,000	11,500	11,500	11,50	0,00
7	Odstránenie pŕvov na vzdial. 50 m priemeru nad 500 do 700 mm	021 Stavby	ks	2,000	23,000	46,000	46,00	0,00
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m ³	13,757	6,670	91,759	91,76	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	13,757	5,050	69,473	69,47	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	96,299	0,360	34,668	34,67	0,00
11	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m ³	13,757	2,300	31,641	31,64	0,00
12	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	021 Stavby	m ³	13,757	0,590	8,117	8,12	0,00
13	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	22,011	4,600	101,251	101,25	0,00
14	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m ²	4 567,000	0,580	2 648,860	2 648,86	0,00
15	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m ²	4 567,000	0,690	3 151,230	3 151,23	0,00
16	Trávové semeno - parková zmes	021 Stavby	kg	141,120	6,330	893,290	893,29	0,00
17	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m ²	4 567,000	0,230	1 050,410	1 050,41	0,00
18	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m ² , hr.do 100 mm	021 Stavby	m ²	4 567,000	0,580	2 648,860	2 648,86	0,00
19	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m ³	021 Stavby	ks	389,000	0,580	225,620	225,62	0,00
20	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m ³	021 Stavby	ks	72,000	0,580	41,760	41,76	0,00
21	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m ³	021 Stavby	ks	15,000	0,580	8,700	8,70	0,00
22	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 Stavby	ks	1 000,000	0,580	580,000	580,00	0,00
23	Trvalky	021 Stavby	ks	1 050,000	3,450	3 622,500	3 622,50	0,00
24	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hľúz	021 Stavby	ks	1 110,000	0,580	643,800	643,80	0,00
25	Cibuľoviny	021 Stavby	ks	1 143,300	0,580	663,114	663,11	0,00

26	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hĺbke 1 až 2	021 Stavby	m2	221,000	0,580	128,180	128,18	0,00
27	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	4 567,000	0,230	1 050,410	1 050,41	0,00
28	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	4 567,000	0,230	1 050,410	1 050,41	0,00
29	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	18 268,000	0,120	2 192,160	2 192,16	0,00
30	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	41 103,000	0,010	411,030	411,03	0,00
31	Prerezanie trávniku s prívodom trávneho semena	021 Stavby	ha	0,031	575,000	17,825	17,83	0,00
32	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	021 Stavby	ks	45,000	5,750	258,750	258,75	0,00
33	Tilia x euchlora PALLIDA 16/18 bal.	021 Stavby	ks	3,090	98,900	305,601	305,60	0,00
34	Sorbus aucuparia 16/18 bal.	021 Stavby	ks	3,090	98,900	305,601	305,60	0,00
35	Prunus cerasifera NIGRA 16/18 bal.	021 Stavby	ks	3,090	98,900	305,601	305,60	0,00
36	Gleditsia triacanthos SKYLINE 16/18 bal.	021 Stavby	ks	13,390	98,900	1 324,271	1 324,27	0,00
37	Fraxinus angustifolia RAYWOOD 16/18 bal.	021 Stavby	ks	2,060	98,900	203,734	203,73	0,00
38	Acer ginalas 16/18 bal.	021 Stavby	ks	1,030	98,900	101,867	101,87	0,00
39	Acer platanoides CLEVELAND 16/18 bal.	021 Stavby	ks	3,090	98,900	305,601	305,60	0,00
40	Platanus x acerifolia 16/18 bal.	021 Stavby	ks	5,150	98,900	509,335	509,34	0,00
41	Acer platanoides RUBRUM 16/18 bal.	021 Stavby	ks	1,030	98,900	101,867	101,87	0,00
42	Prunus srrulata KANZAN 16/18 bal.	021 Stavby	ks	11,330	98,900	1 120,537	1 120,54	0,00
43	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	021 Stavby	ks	431,000	1,150	495,650	495,65	0,00
44	Spiraea x bumalda ANTHONY WATERER k12 kont.	021 Stavby	ks	63,000	4,030	253,890	253,89	0,00
45	Ribes sanguineum KING EDWARD VIII. k12 kont.	021 Stavby	ks	117,600	4,030	473,928	473,93	0,00
46	Hydrangea paniculata ANABELLE k12 kont.	021 Stavby	ks	117,600	5,750	676,200	676,20	0,00
47	Prunus padus COLORATA 100+ kont.	021 Stavby	ks	4,200	4,030	16,926	16,93	0,00
48	Hamamelis intermedia PALLIDAS 100+ kont.	021 Stavby	ks	6,300	2,880	18,144	18,14	0,00
49	Physocarpus ppulifolius DIABOLO 45+ kont.	021 Stavby	ks	75,600	4,030	304,668	304,67	0,00
50	Viburnum opulus 100+ kont.	021 Stavby	ks	5,250	4,030	21,158	21,16	0,00
51	Spiraea x japonica GOLDFLAME k12 kont.	021 Stavby	ks	63,000	4,030	253,890	253,89	0,00
52	Zakotvenie dreviny trom a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	021 Stavby	ks	135,000	5,750	776,250	776,25	0,00
53	Tyče ihličňanové tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry - rozdeliť na 3-metrové časti	021 Stavby	ks	45,450	9,780	444,501	444,50	0,00
54	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	29,400	1,150	33,810	33,81	0,00
55	Vyzdvihnutie dreviny na presad. s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	021 Stavby	ks	15,000	0,580	8,700	8,70	0,00
56	Chemické odburanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	4 567,000	0,060	274,020	274,02	0,00
57	Hnojivo priemyselné	021 Stavby	t	2,055	74,750	153,611	153,61	0,00
58	Hnojenie rýchle rastúcich drevín vápenatými hnojivami 2 kg/sadenicu	021 Stavby	ks	770,000	0,060	46,200	46,20	0,00
59	Hnojivo priemyselné	021 Stavby	t	0,816	74,750	60,996	61,00	0,00

60	Hnojenie ostatných drevín pripravenými hnojivami 0, 50 kg/sadenicu	021 Stavby	ks	2 110,000	0,060	126,600	126,60	0,00
61	Hnojivo priemyselné	021 Stavby	t	1,076	74,750	80,431	80,43	0,00
62	Zhrabanie lístia v rovine alebo na svahu do 1:5 vo vrstve do 50 mm	021 Stavby	m2	312,000	0,230	71,760	71,76	0,00
63	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	624,000	0,120	74,880	74,88	0,00
64	Vypletie v rovine alebo na svahu do 1:5 - záhonu kvetín	021 Stavby	m2	111,000	0,120	13,320	13,32	0,00
65	Vypletie v rovine alebo na svahu do 1:5 - trávniku po výseve	021 Stavby	m2	312,000	0,120	37,440	37,44	0,00
66	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito do 20 m2	021 Stavby	m3	18,000	2,300	41,400	41,40	0,00
67	Vyvláčenie trávniku s rozrušením machov, porastov, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	ha	0,031	287,500	8,913	8,91	0,00
68	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	18,000	11,500	207,000	207,00	0,00
69	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	5,662	35,050	198,453	198,45	0,00

SO 201 - Stavebná úprava komunikačnej siete

70	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	690,000	1,840	1 269,600	1 269,60	0,00
71	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 m, -0,40000t	021 Stavby	m2	690,000	1,620	1 117,800	1 117,80	0,00
72	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	2 315,000	1,000	2 315,000	2 315,00	0,00
73	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	021 Stavby	m	0,000	2,130	0,000	0,00	0,00
74	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	021 Stavby	m2	180,000	6,090	1 096,200	1 096,20	0,00
75	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	2 315,000	0,530	1 226,950	1 226,95	0,00
76	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	2 315,000	3,320	7 685,800	7 685,80	0,00
77	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	937,500	2,470	2 315,625	2 315,63	0,00
78	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	937,500	0,500	468,750	468,75	0,00
79	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	937,500	1,490	1 396,875	1 396,88	0,00
80	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	18,000	5,310	95,580	95,58	0,00
81	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	306,000	0,380	116,280	116,28	0,00
82	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	955,500	0,860	821,730	821,73	0,00
83	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	18,000	0,620	11,160	11,16	0,00
84	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	955,500	2,040	1 949,220	1 949,22	0,00
85	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	5 089,000	0,290	1 475,810	1 475,81	0,00

86	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 120 mm	021 Stavby	m2	3 079,000	3,880	11 946,520	11 946,52	0,00
87	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	3 079,000	1,650	5 080,350	5 080,35	0,00
88	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	3 079,000	3,520	10 838,080	10 838,08	0,00
89	Kladenie zámkovej dlažby strojne pre peších hr. 50 mm	021 Stavby	m2	3 004,000	10,580	31 782,320	31 782,32	0,00
89.B	Kladenie zámkovej dlažby strojne s vyplnením škár hr. 80 mm	021 Stavby	m2	75,000	14,150	1 061,250	793,50	267,75
90	Zámková dlažba betónová 20x20x6	021 Stavby	m2	815,000	8,230	6 707,450	6 259,62	447,83
91	zámková dlažba betónová 30x30x6, 20x10x6	021 Stavby	m2	1 970,750	6,590	12 987,243	12 987,24	0,00
91.B	Zámková dlažba betónová 30x30x8 cm	021 Stavby	m2	77,250	8,800	679,800	509,08	170,72
92	Zámková dlažba betónová 10x10x6 cm, sivá	021 Stavby	m2	274,490	6,590	1 808,889	1 808,89	0,00
93	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1 213,000	8,630	10 468,190	10 468,19	0,00
94	OBRUBNÍK PARKOVÝ 50x20x5 cm SIVY	021 Stavby	ks	2 438,130	0,730	1 779,835	1 779,83	0,00
95	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	155,000	13,650	2 115,750	2 115,75	0,00
96	OBRUBNÍK CESTNÝ 100x20x15-5 cm - NÁBEHOVÝ	021 Stavby	ks	156,550	7,320	1 145,946	1 145,95	0,00
97	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1 498,115	2,440	3 655,401	3 655,40	0,00
98	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	28 464,185	0,070	1 992,493	1 992,49	0,00
99	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1 498,115	1,690	2 531,814	2 531,81	0,00
100	Poplatok za skladovanie - asfalt, (17 01) nebezpečné	021 Stavby	t	132,770	7,260	963,910	963,91	0,00
101	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	295,790	4,840	1 431,624	1 431,62	0,00
102	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	2 539,992	4,260	10 820,366	10 820,37	0,00
102A	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	75,000	9,870	740,250	0,00	740,25
102B	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	89,000	8,63	768,070	0,00	768,07
102C	OBRUBNÍK PARKOVÝ 50x20x5 cm SIVY	021 Stavby	ks	178,890	0,73	130,590	0,00	130,59
102D	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	48,000	17,60	844,800	0,00	844,80
102E	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	13,350	30,01	400,634	0,00	400,63
102F	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	13,350	1,49	19,892	0,00	19,89
102G	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	13,350	0,86	11,481	0,00	11,48

102H	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	13,350	2,04	27,234	0,00	27,23
102I	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	13,350	3,44	45,924	0,00	45,92
102J	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	021 Stavby	m3	26,700	16,20	432,540	0,00	432,54
102K	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche vodorovnej	021 Stavby	t	61,000	2,84	173,240	0,00	173,24
102L	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	67,100	1,85	124,135	0,00	124,14
102M	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	77,500	0,63	48,825	0,00	48,83
102N	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	021 Stavby	m2	85,250	1,82	155,155	0,00	155,16
102O	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	9,300	3,44	31,992	0,00	31,99
102P	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	021 Stavby	t	18,600	16,200	301,320	0,00	301,32
102R	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	1 576,000	3,320	5 232,320	0,00	5 232,32
102S	Poplatok za skladovanie - asfalt, (17 01) nebezpečné	021 Stavby	t	94,100	7,260	683,166	0,00	683,17
102T	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	830,210	4,840	4 018,216	0,00	4 018,22
102U	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	021 Stavby	ks	11,000	81,090	891,990	0,00	891,99
102V	Poklop BEGU betón PL600/D400 pre zaťaženie do 40 t pre revízne šachty DN 630	021 Stavby	ks	6,000	141,800	850,800	0,00	850,80
102X	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	021 Stavby	ks	5,000	152,500	762,500	0,00	762,50
102Y	Poklop liatinový, rozmer 600x600 mm, A 15 kN, s tesnením	021 Stavby	ks	1,000	265,700	265,700	0,00	265,70
102Z	Betónový vyrovnávací prstnec, DN 600, výška 60 - 100 mm	021 Stavby	ks	8,000	11,500	92,000	0,00	92,00
102AA	Montáž ochrannej mreže ku stromom v komunikácii kotvenej závitovými tyčami bez zabetónovania na pevný podklad	021 Stavby	ks	7,000	21,970	153,790	0,00	153,79
102AB	Cenový rozdiel za zmenu výrobcu dlažby z dôvodu ukončenia pôvodného výrobného programu	021 Stavby	kpl	1,000	8 051,390	8 051,390	0,00	8 051,39
SO 301 - Prvky urbánneho designu								
103	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	4,518	32,940	148,823	148,82	0,00
104	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	4,518	5,310	23,991	23,99	0,00
105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	76,806	0,380	29,186	29,19	0,00
106	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	4,518	0,620	2,801	2,80	0,00

107	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	8,132	4,840	39,359	39,36	0,00
108	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	140,000	0,290	40,600	40,60	0,00
109	Betón základových pátiék, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	4,518	92,240	416,740	416,74	0,00
110	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových -2,44700t - kvetináče	021 Stavby	m3	0,864	166,650	143,986	143,99	0,00
111	Demontáž odpadkového koša s betónovou pátkou	021 Stavby	ks	4,000	8,260	33,040	33,04	0,00
112	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,114	2,440	5,158	5,16	0,00
113	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	40,166	0,070	2,812	2,81	0,00
114	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	2,114	4,840	10,232	10,23	0,00
115	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	11,321	36,880	417,518	417,52	0,00
116	L1 - Lavička s operadlom, konštrukcia z hliníkovej zliatiny, sedadlo a operadlo z dosiek z tropického dreva, dl. 1850 mm	021 Stavby	ks	35,000	403,040	14 106,400	14 106,40	0,00
117	Montáž - Lavička s operadlom + spodná stavba	021 Stavby	ks	35,000	81,630	2 857,050	2 857,05	0,00
118	S1 - Smetiak kovová konštrukcia, opláštenie drevené lamely z tropického dreva, oválny tvar, výška 1000 - 1100 mm	021 Stavby	ks	19,000	636,780	12 098,820	12 098,82	0,00
119	Montáž - Smetiak + spodná stavba	021 Stavby	ks	19,000	81,060	1 540,140	1 540,14	0,00
120	S2 - Stojan na bicykle, pozinkovaná oceľová konštrukcia, povrchová úprava práškovou farba, výška 1000 - 1100 mm	021 Stavby	ks	9,000	115,680	1 041,120	1 041,12	0,00
121	Montáž - stojan na bicykle + spodná stavba	021 Stavby	ks	9,000	132,300	1 190,700	1 190,70	0,00
122	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske a zámočnicke v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000		0,000	0,00	0,00
SO 401 - Verejné osvetlenie								
123	Osvetľovací stožiar - pátkový do dĺžky 10 m	021 Stavby	ks	10,000	88,000	880,000	880,00	0,00
124	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	021 Stavby	ks	10,000	20,350	203,500	203,50	0,00
125	Svietidlo vonkajšie architektonické LED 40W IP66 4000K	021 Stavby	ks	10,000	27,500	275,000	275,00	0,00
126	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	021 Stavby	m	60,000	0,990	59,400	59,40	0,00
127	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	021 Stavby	m	345,000	1,210	417,450	417,45	0,00
128	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 16 mm2 , zapoj.	021 Stavby	ks	20,000	2,750	55,000	55,00	0,00
129	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	021 Stavby	m	30,000	1,320	39,600	39,60	0,00
130	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	021 Stavby	m	290,000	1,210	350,900	350,90	0,00
131	Bleskozvodová svorka do 2 skrutky SR 03	021 Stavby	ks	11,000	2,640	29,040	29,04	0,00
132	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (SR 01, 02)	021 Stavby	ks	15,000	2,640	39,600	39,60	0,00
133	Rúrka ochranná , uložená voľne vnútorná do D 110mm	021 Stavby	m	285,000	1,100	313,500	313,50	0,00
134	Demont.jestvuj.stožiarov a ulož.na skládku	021 Stavby	ks	4,000	214,500	858,000	858,00	0,00
135	Revizna správa	021 Stavby	kpl	1,000	495,000	495,000	495,00	0,00
136	Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	1,000	605,000	605,000	605,00	0,00
137	PPV	021 Stavby	%	0,000		0,000	0,00	0,00

138	Stožiar STK 60/50/3p pozink. 5m	021 Stavby	ks	10,000	246,510	2 465,100	2 465,10	0,00
139	Stožiarová svorkovnica TB1 1POIST.	021 Stavby	ks	10,000	26,140	261,400	261,40	0,00
140	Svietidlo LED 40W IP66 4000k d-60mm	021 Stavby	ks	10,000	311,100	3 111,000	3 111,00	0,00
141	Kábel/vodič pre pevné uloženie - meďený CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	60,000	0,460	27,600	27,60	0,00
142	Kábel/vodič pre pevné uloženie - hliník. NAYY-J 4x16	021 Stavby	m	345,000	1,390	479,550	479,55	0,00
143	Guľatina FeZn D10	021 Stavby	kg	21,000	1,340	28,140	28,14	0,00
144	Páska uzemňovacia FeZn 30x4 mm	021 Stavby	kg	290,000	1,340	388,600	388,60	0,00
145	HR-Svorka SR03	021 Stavby	ks	11,000	0,750	8,250	8,25	0,00
146	HR-Svorka SR02	021 Stavby	ks	15,000	0,570	8,550	8,55	0,00
147	Púzdrový základ pre stožiar	021 Stavby	KS	10,000	88,000	880,000	880,00	0,00
148	Fólia červená v m	021 Stavby	m	285,000	0,170	48,450	48,45	0,00
149	TRubka FXKVR 110	021 Stavby	m	285,000	1,950	555,750	555,75	0,00
150	Betónový podklad	021 Stavby	m3	3,500	77,000	269,500	269,50	0,00
151	Podružný materiál	021 Stavby	%	0,000		0,000	0,00	0,00
152	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hlbokoj, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	285,000	6,820	1 943,700	1 943,70	0,00
153	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbokoj v zemine tr. 3	021 Stavby	m	285,000	2,530	721,050	721,05	0,00
154	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	285,000	0,550	156,750	156,75	0,00
155	Jama pre jednoduchý stožiar nepátkovaný dĺžky 5-8 m, v rovine, zásyp a zhutnenie, zemina tr.4	021 Stavby	ks	10,000	33,000	330,000	330,00	0,00
156	Zriadenie púzdrového základu pre stožiar	021 Stavby	ks	10,000	66,000	660,000	660,00	0,00
157	Zriadenie betónového podkladu	021 Stavby	m3	3,500	88,000	308,000	308,00	0,00
158	Projektová dokumentácia	21 Stavby	ks	1,000	2 499,170	2 499,170	2 499,17	0,000
Podporné aktivity projektu								
1	Informovanie a komunikácia	518 Ostatné služby	ks	10,000	2,78	27,80	27,80	0,00
2	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodinová odmena	350,000	10,87	3 804,50	3 804,50	0,00
3	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodinová odmena	300,000	10,87	3 261,00	3 261,00	0,00
4	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodinová odmena	150,000	10,87	1 630,50	580,63	1 049,87
5	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodinová odmena	150,000	10,87	1 630,50	516,48	1 114,02
Celkom:						228 580,01	227 693,70	26 144,26
DPH:						45 716,00	45 538,74	5 228,85
Podporné aktivity projektu						10 326,50	8 162,61	2 163,89
Celkom s DPH:						284 622,51	281 395,05	33 537,00